
1 Број 1 – Свилајнац 17. јануар 2013 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ
СВИЛАЈНАЦ

Свилајнац, 17. јануар година 2013. – Број 1

На основу члана 33. и 36. Закона о
јавном дугу („Службени гласник РС“, број
61/2005, 107/2009 и 78/2011), члана 32. став
1. тачка 15.  Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“, број 129/2007) и
члана 41. Статута општине Свилајнац
(„Службени гласник  општине Свилајнац'', бр.
2/08 и 12/12), Скупштина Општине
Свилајнац, на седници одржаној 17.01.2013.
године, донела је

О Д Л У К У

О  ЗАДУЖЕЊУ  ОПШТИНЕ  СВИЛАЈНАЦ
ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈУ  КАПИТАЛНИХ

ИНВЕСТИЦИОНИХ  УЛАГАЊА

Члан 1.
Општина Свилајнац задужиће се

дугорочно  код домаћих или страних
пословних банака у износу од 50.000.000,00
динара (словима: педесетмилиона динара).

Задуживање из претходног става
врши се на основу прибављеног мишљења
Министарства финансија и привреде
Републике Србије-Управе за јавни дуг.

Члан 2.
       Средства из члана 1. ове Одлуке,
намењена су за финансирање куповине
фабрике „Беко“ у Свилајнцу

Члан 3.
Динамика повлачења кредитних

средстава од пословне банака зависиће од
динамике доспећа обавезе за плаћање
куповине из члана 2. ове Одлуке.

Члан 4.
У циљу спровођења ове Одлуке,

овлашћује се Председник општине, да у

складу са Законом о јавним набавкама
(„Службени гласник РС“, број 116/2008),
покрене поступак јавних набавки за
финансијске услуге и образује Комисију за
јавне набавке, која ће спровести поступке
набавки средстава из члана 1. ове Одлуке, у
складу са Законом, на износ кредитног
задужења из члана 1. ове Одлуке, на период
отплате до 10 година.

Члан 5.

Овлашћује се Председник општине да
закључи Уговор о задуживању са
најповољнијом пословном банком, после
спроведених поступака из Закона о јавним
набавкама и извештаја Комисије за јавне
набавке.

Члан 6.

Контролу наменског располагања
средствима из члана 1. ове Одлуке, вршиће
Председник општине и Одељење за буџет и
финансије Општинске управе, о чему ће
информисати Скупштину у року од 6 месеци
од дана преузимања кредита.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана
од дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-2/13-I-1, Дана:17.01.2013. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р.
*-*-*-*-*-*



2 Број 1 – Свилајнац 17. јануар 2013 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

С А Д Р Ж А Ј

1. Одлука о задужењу општине Свилајнац за реализацију капиталних
инвестиционих улагања

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ Оснивач: Скупштина општине Свилајнац,
Редакција: Стручна служба органа општине Свилајнац, Светог Саве 102, (035)312-433
Главни и одговорни уредник: Ивана Васић Секретар скупштине општине Свилајнац;


